
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                           se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/106-17/Ko  Ing. Koubová/18        21. 3. 2018 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/28522 Nové 
Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

V objektu SO 003.3 v položce R03730 – dočasná přeložka sdělovacího vedení a v objektu SO 401 

položce R03730 – přeložka sdělovacích kabelů je uvedena technická specifikace: „zahrnuje 
objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele“. Žádáme o vysvětlení, o jaké 
náklady se jedná.  

Dále prosím o vysvětlení způsobu, jak má být v rozpočtu naceněn objekt SO 003.4. V zadávací 
dokumentaci se uvádí, že cena je stanovena smlouvou o zajištění přeložky s ČEZ Distribuce, a.s., 
v rozpočtu je uvedena pevná cena, ale v přiložené rekapitulaci nabídkové ceny je tento objekt 
proškrtnut.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedené žádosti uvádí následující: 

V Zadávací dokumentaci ze dne 5. 2. 2018 k výše uvedené veřejné zakázce je uvedeno následující: 

„Objekt SO 003.3 dočasná přeložka - sdělovací vedení, SO 401 přeložka sdělovacích kabelů – jejich 

ceny nebudou soutěženy, budou stanoveny samostatnou objednávkou společnosti CETIN služby s.r.o., 
která toto zajistí. 

Objekt SO 003.4 dočasná přeložka – silové vedení – její cena je stanovena smlouvou o zajištění 
přeložky s ČEZ Distribuce, a.s., která toto zajistí.“ 

Dále v příloze zadávací dokumentace – Rekapitulace nabídkové ceny, která byla uveřejněna na profilu 
zadavatele (soubor označený 08 Rekapitulace nabídkové ceny_NMNM.xls), je u výše zmíněných 
objektů nejen proškrtnuto políčko pro jejich ocenění, ale zároveň je u nich uvedeno „(neoceňovat)“.  

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že objekty SO 003.3 dočasná přeložka – sdělovací vedení, SO 401 
přeložka sdělovacích kabelů a SO 003.4 dočasná přeložka – silové vedení, nejsou součástí veřejné 
zakázky na stavební práce „III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky“ a 

dodavatel je tedy nemá oceňovat vůbec.  

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel zároveň domnívá, že není třeba vysvětlovat, o jaké náklady 
se jedná v případě technické specifikace: „zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná 
zařízení zhotovitele“, na kterou se tazatel ptá v první části svého dotazu.  



Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
       Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2018-03-21T09:30:27+0100




